super terram, que ipsi valeat resistere. Executor creditur<sup>478</sup> esse divine vindicte, malleus Asie.

56. Sane post captam Damiatam legatus apostolice sedis recitari fecit in auribus multitudinis summatim et interpretative librum Arabice scriptum, cuius considerantes et contemplantes ligaturam cum cartis vetustum invenimus eundum. Qui Liber Clementis intitulatur, scriptus ut aiunt ab ore principis apostolorum ab ipso Clemente de revelationibus factis Petro inter resurrectionem et ascensionem a Domino. Incipit autem liber iste a creatione mundi et terminatur in consummatione seculi, in quo precepta salutis et consilia leguntur. Interserit autem prophetias, quarum quedam iam evidenter apparent completa, quedam pendent de futuro. Inter alias dicitur, civitatem aquosam a Christianis fore capiendam cum civitate una Egypti. Additur etiam de Alexandriae captione nec tacetur Damascus, que servos Dei<sup>479</sup> multum cruciavit et cruciat. Additur preterea de duobus regibus, quorum unus asseritur venturus ab Oriente, alius ab Occidente Jerosolimam in illo anno, quo pascha erit tertio die Aprilis. Liber iste cum eo, cuius supra mentionem fecimus, etiam in multis concordat. Huic prophetie littere plurime de victoria regis David scripte cum fama inter Christianos et Sarracenos vulgata suffragantur. Vidimus etiam in argumentum huius rei captivos Christianos a nunciis regis David in Baldach<sup>480</sup> liberatos, quos captos in obsidione Damiate rex Babylonis<sup>481</sup> calipho miserat pro munere.

[...]

71. Dum hec aguntur in Egypto<sup>482</sup>, Seraphus rex civitatis Medorum Rages, Coradinus dominus Damasci cum principibus de Haaman et Chamela<sup>483</sup> congregata de partibus Orientis equitum multitudine maxima convenerunt apud Chamelam, unde timor magnus incussus erat Antiochenis et Acconensibus<sup>484</sup> aliisque urbibus maritimis, quarum bellatores aberant in expeditionem profecti. Suspectam etiam habuit hanc collectionem Castellum<sup>485</sup> album in comitatu Tripolitano. Diu multumque deliberabant prenominati principes, utrum personaliter<sup>486</sup> subvenirent in Egypto, an exercitum dividerent Christianorum obsidendo aliquam munitionem ipsorum. Urgebat potentia Regis David, qui victor contra regem Persarum in finibus Persidis et Baldach potenter agebat; propter hoc timebant a finibus suis elongari.

---

<sup>478</sup> **B:** *intelligitur.*

<sup>479</sup> **B:** *captivos.*

<sup>480</sup> **H:** *Balach.*

<sup>481</sup> **H:** *Babilonis.*